



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۱۱ دی ۱۳۹۹ - ۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۳
سال بیست و دوم - شماره ۶۱۱۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی
رسول سنایی‌زاد

مبدل‌سازهای شوراهای اسلامی به پاتوق سیاسی یا بنگاه اقتصادی

گرچه نمی‌توان خدمات صادقانه و وظیفه‌شناسی بسیاری از اعضای محترم شوراهای اسلامی را در شهرها و روستاهای کشور نادیده گرفت و نقش شوراهای را در پاسداری حقوق عمومی و پیشبرد توسعه و عمران جغرافیایی مسئولیتی آنها انکار کرد، اما روند دستگیری‌ها، بازداشت‌ها و محکومیت‌های مرتبط به شوراهای اسلامی در شهرهای مختلف کشور، نشانه‌ای از بروز آسیب‌های جدی و ناهنجاری‌های خطرناکی است که باید به‌عنوان زنگ هشدار برای مسئولان مرتبط تلقی گردد. دستگیری‌هایی که کم‌شمار نبوده و اتهام دستگیرشدگان در طیفی از تخلفات و جرم‌ها شامل فساد مالی، تضییع حقوق و اموال عمومی تا فساد اخلاقی را شامل می‌شود [صفحه ۲]

یادداشت سیاسی
داود عامری

شهید سلیمانی قهرمان صلح و عدالت

کوچ ملوکوتی انسانی کمال یافته در جبهه‌های ایمانی و انسانی، که امروز دل‌های بیقراری در سراسر جهان سوگوار لبخندهای رحمانی و جمال روحانی و خصائل انسان دوستی اوست. سالی را به خود دید. شهید سلیمانی انسانی که در میدان پاسداری از امنیت، صلح و عدالت مردم مظلوم گام برداشت و گام به گام به راه راین راه خیر به قلب‌های پیر و جوان ورود پیدا کرد و در روزی که بانگ پایان حکومت تروریسم در منطقه را سر داد، قلب همه انسان‌های مسلمان و غیرمسلمان را فتح کرد. او که نمونه‌ای از سلحشوران و فرماندهان فرهنگ اسلام انقلابی و رفتار شجاری از ولایت‌مداری و الهام بخش مهر امامش به مردم بوده؛ سردار سلیمانی به بالاترین مقام و مرتبه انسانی رسید [صفحه ۲]

یادداشت ورزشی
فردین حسن

ظلم وزارت ورزش به گردن رسانه‌ها افتاد

معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش حرف‌های خوبی زد، حرف‌هایی که البته امیدواریم از سر جوگیری و حضور در یک جمع غیر فوتبالی نباشد. حرف‌هایی که امیدواریم با عملی شدن از سوی او و وزارت ورزش در نهایت به نفع ورزش ایران تمام شود. هر چند که علی‌نژاد با هم ظلم در حق رشته‌های منتهای فوتبال را متوجه رسانه‌ها کرد، اما ما امیدواریم حداقل خودش حرف‌هایی را که زده عملی کند تا دیگر شاهد این ظلم نباشیم. مهدی علی‌نژاد می‌گوید: «رسانه‌ها اجازه بدهند رشته‌های منتهای فوتبال هم دیده شوند.» او در بازدید از اردوی تیم ملی کاراته از خبرنگاران خواست فقط در مورد کاراته سؤال بپرسند و تیتربزنند و در حق بقیه رشته‌ها با پوشش اخبار صرفاً فوتبالی ظلم نکنند» [صفحه ۱۳]

یادداشت فرهنگی
جواد تمدنی

نقش هنرمندان در جبهه فرهنگی مکتب حاج قاسم

سربازان فرهنگی حاج قاسم در عرصه هنرهای نمایشی به میدان آمده‌اند تا راوی حماسه‌ها و رشادت‌های فرزندان معنوی حضرت روح‌الله (رحم‌الله علیه) از شام و حلب و رقه گرفته تا آن سوی مرزهای اعتقادی جهان اسلام باشند. هفدهمین جشنواره سراسری تئاتر مقاومت که به تازگی مراسم اختتامیه آن به پایان رسیده است، خونی تازه در رگ‌های جریان تئاتر آرزشی و متعدد انقلاب اسلامی جاری نمود و کشف استعدادها و ظهور و خلق آثار متعدده و ظهور و بروز چهره‌های جوان و متخصص آینده‌ای روشن را برای این عرصه به تصویر کشید [صفحه ۱۶]

ویژه‌های جوان

ماجرای بودجه و خرج دولت از رهبری

انگلیس عقب نشست؟
صفحه ۲

حبس ۲۵۰ میلیارد دلار در خانه‌های خالی

وزیر راه و شهرسازی می‌گوید معنی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار خانه خالی به تله افتادن پول در خانه‌های خالی است. وزیر پیشین هم که سال ۹۶ گفته بود ارزش خانه‌های خالی ۲۵۰ میلیارد دلار است، ساخت خانه و خالی نگه‌داشتن آن را صرفاً برای سوداگری می‌دانست. با توجه به اینکه میانگین نرخ رشد مسکن و دلار از سال ۹۶ تاکنون تقریباً برابر بوده است می‌توان گفت ارزش دلاری خانه‌های خالی همچنان حدود ۲۵۰ میلیارد دلار است [صفحه ۴]

شورای رقابت با خودرو خواران!

در شورای رقابت دیروز روی یک تخته سفید چند ضرب و تقسیم انجام دادند و نتیجه شد بالا کشیدن قیمت خودروهایی که در حال افول قیمت بودند

یک امت خونخواه سردار سلیمانی

رئیس دستگاه قضا: «کیفر خواست برای مجازات مجرمانی که در ترور سردار سلیمانی نقش داشتند، تنها دعوی حقوقی خانواده آن شهید یا ملت ایران نیست بلکه ادعای امت اسلام و آزادگان عالم علیه ترور ریسم دولتی امریکاست.» [صفحه ۲]

مستند «حاج قاسم» روایتگر شخصیت سردار سلیمانی برای نوجوانان است



صفحه ۱۶

در گفت‌وگوی «جوان» با پژوهشگر گفت‌مان انقلاب اسلامی و کارشناس رسانه بیان شد **مکتب سلیمانی قابلیت تبدیل به گفتمان عمومی را دارد**

صفحه ۱۶

معاون سیاسی نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

نیروی قدس کارهای بزرگ را با کمترین هزینه انجام می‌دهد

صفحه ۵

سران عبری، عربی و غربی در وحشت انتقام ۱۳ دی

در تل آویو، واشنگتن و برخی پایتخت‌های عربی که به تازگی شریک ترور ۱۳ دی ماه ۱۳۹۸ معرفی شده‌اند، یک علامت سؤال بزرگ جلوی این پرسش قرار دارد که آیا تهران و محور مقاومت قصد دارند در یک سالگی ترور سلیمانی-المهندس، انتقام این ترور را بگیرند؟ تحولات عراق از جمله راکت‌باران یک‌شنبه شب قبل سفارت آمریکا در منطقه سبزی، این حدس و گمان‌ها را تشدید کرده تا جایی که رصدهای امنیتی، از آماده‌باش نیروهای امریکایی در منطقه خبر می‌دهند

تعجب جهانی از تولید واکسن ایرانی

تولید واکسن ایرانی کرونا بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های جهان داشته است. خبرگزاری «ویترز» در بازتاب این رویداد با تیتیر «ایران آزمایش انسانی اولین واکسن کووید ۱۹ داخلی را آغاز کرد» در گزارشی به جزئیات مراسم آزمایش واکسن ایرانی روی داوطلبان پرداخت. شبکه خبری «الجزیره» هم ضمن بازتاب خبری انجام نخستین آزمایش انسانی واکسن کرونا در ایران نوشتن این آزمایش در حالی انجام شد که ایران توانسته شمار فوتی‌های ناشی از کرونا را به کمترین میزان در سه ماه برساند و همچنین در حالی بوده که این کشور با مشکلات واردات میزان کافی واکسن به دلیل تحریم‌های امریکا روبه‌روست



مشکل اول فهم متناقض از تهدید و فرصت است

سردار دکتر غلامرضا جلالی، رئیس قرارگاه پدافند غیرعامل در گفت‌وگو با «جوان»: ساخت یک پیام‌رسان ملی یا یک موتور جست‌وجو، ناشدنی نیست. نمی‌گوییم کار ساده‌ای است، ولی ما تعداد زیادی شرکت دانش‌بنیان و دانشمند در کشور داریم. مشکل اینجا است که بنا به سیاستی شما می‌آید خدمات خارجی را رایگان در اختیار مردم قرار می‌دهید، سوسیپدها را در اختیار خدمات خارجی قرار می‌دهید و بر آنها هیچ اعمال حاکمیتی نمی‌کنید بدون هیچ تعهد و قراردادی

قاتلانی که بدون هیچ دادگاهی تبرئه می‌شوند

ساده‌انگاری جامعه نسبت به سقط جنین و دید منفی نسبت به تعداد فرزندان، موجب افزایش آمار قتل عمدی جنین در کشور شده است. اگر به شما بگویند که هر سال، ۸۰۰ هزار کودک در کشور به دست پدر و مادرشان کشته می‌شوند، به‌طور حتم تمام تلاشتان را می‌کنید تا مانع آن شوید. این در حالی است که هر روز تعداد زیادی جنین سقط می‌شود اما کمتر کسی با شنیدن این خبر، خم به ابرو می‌آورد!

«کراس» از روی دیوار گمنامی شهدا پربد

پرداختن هنری به سبک زندگی شهدای مدافع حرم می‌تواند به ترویج الگوی تربیتی شهدا کمک کند، به خصوص اینکه به دلیل سیاست‌های اشتباه فرهنگی در گذشته، ارتباط فرهنگی میان سبک زندگی شهدای دوران دفاع مقدس و نسل حاضر کم‌رنگ شده است. شهید محمد کاظم (پژمان) توفیقی قهرمان موتور کراس کشور، یکی از این الگوهاست که زندگی‌اش در مستند «کراس» به تصویر کشیده شده است. مصطفی سیفی تهیه‌کننده این مستند در گفت‌وگو با «جوان» در خصوص این مستند توضیحات بیشتری داده است

سرودن شعر در وصف اهل بیت برایم شادی آور است

شاعره مسلمان اهل روسیه در گفت‌وگو با «جوان»: برای من همه چیز از نماز شروع شد. وقتی مطمئن شدم که اسلام تنها راه درست است و خدا نماز خواندن را واجب کرده است، شروع به نماز خواندن کردم. سپس ایمان آوردم که نماز یکی از ارکان دین اسلام است. سپس روزهداری را شروع کردم و پوشش را عوض کردم. به لباس‌های بلند و بسته و روسری رو آوردم البته هنوز تا حجاب کامل کمی فاصله بود، مدتی پس از آن و با مشاهده دقت در پوشش بقیه خانم‌ها و یافتن حدیثی راجع به زنان بی‌حجاب که دعایشان قبول نمی‌شود، تصمیم گرفتم حجابم را کامل کنم. چون آرام‌آرام و با تحقیق و تفکر به حجاب کامل رسیدم، داشتن این نوع پوشش برای من و اطرافیانم سخت نبود!